



คำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคสาขานครปฐม
ที่ ๔๖/๒๕๖๐
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับมาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ แห่งข้อบังคับการประปาส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการพัสดุ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๓๙ และคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคที่ ๙๓/๒๕๕๓ ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๕๓ เรื่อง มอบให้ปฏิบัติงานแทนผู้ว่าการ ในการดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุ และการสั่งซื้อสิ่งจ้าง จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังต่อไปนี้

- | | | |
|-----------------------------|-------------------------|---------------|
| ๑. นายณัฐพล กิตติวงศ์ภักดี | หัวหน้างาน ๘ งานบริการฯ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายไพรัช วัฒนเกษม | นายช่างโยธา ๕ | กรรมการ |
| ๓. นายเกียรติศักดิ์ กล่ำศรี | ช่างโยธา ๔ | กรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่กำหนดราคากลาง เพื่อใช้เป็นราคากลางของงานจ้างเหมาวางท่อขยายเขตสำหรับบริษัท ไมด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน) หมู่ ๘ ตำบลบางแขม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางดำเนินการให้แล้วเสร็จและรายงานผลให้ทราบภายใน ๓ วันทำการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายถวิล แก้วลิ้ม)
ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาค
สาขานครปฐม



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน การประปาส่วนภูมิภาคสาขา นครปฐม งานบริการฯ โทร/โทรสาร ๐-๓๔๒๔-๒๓๐๒

ที่ มท ๕๕๔๒๐-๓๓/๓/๕

วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาวางท่อขยายเขตสำหรับบริษัท ไมต้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)

ม.๘ ต.บางแคม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม

เรียน ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาคสาขา นครปฐม

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคสาขา นครปฐม ที่ ๔๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาวางท่อขยายเขตสำหรับบริษัท ไมต้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน) ม.๘ ต.บางแคม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม การประปาส่วนภูมิภาคสาขา นครปฐม นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วขอกำหนดราคากลางดังกล่าวเป็นเงิน ๘๖๒,๐๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคานี้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว กำหนดแล้วเสร็จ ๔๕ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณัฐพล กิตติวงศ์ภักดี)

หัวหน้างาน ๘ งานบริการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพรัช วัฒนเกษม)

นายช่างโยธา ๕

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ กล้าศรี)

ช่างโยธา ๔

โอน นง. ชลเชษฐ -

- ดำเนินการต่อ

(นายถวิล แก้วลิ้ม)

ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาค

สาขา นครปฐม

แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ/ก่อสร้าง	จ้างเหมาวางท่อขยายเขต สำหรับ บริษัท ไมต้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)
สถานที่ก่อสร้าง	ม.8 ต.บางแถม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม โดยวิธีสอบราคา
แบบเลขที่	4/60
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	บริษัท ไมต้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)
แบบ พร. 4 ที่แนบมีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
1	ค่าท่อและอุปกรณ์					
1.1	ท่อ					
	- ท่อ PVC Ø 150 มม.	464	เมตร	280	129,920	
	- ท่อ PVC Ø 100 มม.	734	เมตร	134	98,356	
	- ท่อ PB Ø 50 มม.	539	เมตร	187	100,793	
	- ท่อปลอก S Ø 200 มม.	12	เมตร	1,464	17,568	
	รวมข้อ 1.1				346,637	/
1.2	วัสดุอุปกรณ์					
	- สามทางหน้าจาน 3 ด้าน Ø 150 X 100 X 150 มม.	2	ตัว	2,390	4,780	
	- สามทางปากกระบังหน้าจานกลาง Ø 150 X 100 X 150 มม.	1	ตัว	2,450	2,450	
	- สามทางปากกระบังหน้าจานกลาง Ø 100 X 100 X 100 มม.	3	ตัว	1,415	4,245	
	- สามทางหน้าจาน 3 ด้าน Ø 100 X 100 X 100 มม.	3	ตัว	1,460	4,380	
	- โค้ง 45 หน้าจาน 2 ด้าน Ø 150 มม.	1	ตัว	2,020	2,020	
	- ท่อโค้งปากกระบัง 2 ด้าน 45° Ø 150 มม.	3	ตัว	2,290	6,870	
	- ท่อโค้งปากกระบัง 2 ด้าน 45° Ø 100 มม.	2	ตัว	1,150	2,300	
	- ท่อโค้งปากกระบัง 2 ด้าน 90° Ø 150 มม.	4	ตัว	2,350	9,400	
	- ท่อโค้งปากกระบัง 2 ด้าน 90° Ø 100 มม.	2	ตัว	1,185	2,370	
	- ท่อนสั้นหน้าจานปลายปากกระบัง Ø 150 มม.	4	ตัว	1,415	5,660	
	- ท่อนสั้นหน้าจานปลายปากกระบัง Ø 100 มม.	10	ตัว	820	8,200	
	- ชุดดับเพลิง Ø 100 มม. (รวมค่าแรง)	5	ตัว	13,800	69,000	
	- ประตุน้ำใต้ดิน + หีบกุญแจ Ø 100 มม.	3	ตัว	5,330	15,990	
	- ประตุน้ำทองแดงเงา + หีบกุญแจ Ø 2"	6	ตัว	2,303	13,818	
	- ข้อต่อเกลียวนอก PB. Ø 50 X 2"	9	ตัว	358	3,222	
	- ข้อต่อเกลียวนอก PB. Ø 50 X 2"	3	ตัว	379	1,137	
	- ต่อตรง Ø PB 50x50 mm.	8	ตัว	360	2,880	

แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ/ก่อสร้าง	จ้างเหมาวางท่อขยายเขต สำหรับ บริษัท ไม้ด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)
สถานที่ก่อสร้าง	ม.8 ต.บางแถม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม โดยวิธีสอบราคา
แบบเลขที่	4/60
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	บริษัท ไม้ด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)
แบบ ปร. 4 ที่แนบมีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	- ช้องอ 90 Ø PB 50x50 mm.	6	ตัว	372	2,232	
	- หน้าจานเหล็กหล่อ Ø 150 x2"	2	ตัว	505	1,010	
	- หน้าจานเหล็กหล่อ Ø 100 x2"	4	ตัว	290	1,160	
	- นิปเปิด G/S Ø 2"	3	ตัว	46	138	
	- นี้อต-สกรู-ปะเก็นยาง Ø 150 มม.	7	ชุด	380	2,660	
	- นี้อต-สกรู-ปะเก็นยาง Ø 100 มม.	17	ชุด	230	3,910	
	- น้ำยาต่อท่อ	5	กระป๋อง	220	1,100	
	- เทปพันเกลียว	12	ม้วน	12	144	
	รวมข้อ 1.2				171,076	
1.3	รวมข้อ 1.1ถึง1.2				517,713	/
2	ค่าแรงงานและสิ่งก่อสร้าง					
2.1	ค่าแรงวางท่อ					
	- ค่าแรงวางท่อ PVC Ø 150 มม.	464	เมตร	72	33,408.00	
	- ค่าแรงวางท่อ PVC Ø 100 มม.	734	เมตร	59	43,306.00	
	- ค่าแรงวางท่อ PB Ø 50 มม.	539	เมตร	21	11,319.00	
	- ค่าแรงวางท่อปลอก S Ø 200 มม.	12	เมตร	131	1,572.00	
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์เหล็กหล่อ Ø 150 มม.	15	จุด	390	5,850.00	
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์เหล็กหล่อ Ø 100 มม.	20	จุด	260	5,200.00	
	- ค่าแรงติดตั้งประตุน้ำใต้ดิน Ø 100 มม.	3	จุด	440	1,320.00	
	- ค่าแรงติดตั้งประตุน้ำทองแดงเจือ Ø 2"	6	จุด	220	1,320.00	
	- ค่าทดสอบท่อต่ำกว่า Ø 100 มม.	539	700บาท/500ม.	700	1400	
	- ค่าคลอรีนล้างท่อต่ำกว่า Ø 100 มม.	539	20บาท/1000ม.	20	20	
	- ค่าทดสอบท่อ Ø 100 มม. - Ø 200 มม	1,198	900บาท/500ม.	900	2700	
	- ค่าคลอรีนล้างท่อ Ø 100 มม.- Ø 200 มม.	1,198	150บาท/1000ม.	150	300	

แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ/ก่อสร้าง	จ้างเหมาวางท่อขยายเขต สำหรับ บริษัท ไม้ด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)
สถานที่ก่อสร้าง	ม.8 ต.บางแถม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม โดยวิธีสอบราคา
แบบเลขที่	4/60
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	บริษัท ไม้ด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)
แบบ ปร. 4 ที่แนบมีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	รวมข้อ 2				107,715	✓
3	ค่าสิ่งก่อสร้าง					
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดสามทาง Ø 150 มม.	3	จุด	140	420.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดสามทาง Ø 100 มม.	6	จุด	98	588.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดข้อโค้ง 45° Ø 150 มม.แนวราบ.	4	จุด	91	364.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดข้อโค้ง 45° Ø 100 มม.แนวราบ.	2	จุด	78	156.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดข้อโค้ง 90° Ø 150 มม.แนวราบ.	4	จุด	690	2,760.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดข้อโค้ง 90° Ø 100 มม.แนวราบ.	2	จุด	91	182.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดประตุน้ำ Ø 100-150 มม.	3	จุด	150	450.00	
	- ค่าแท่นคอนกรีตยึดหีบประตุน้ำ	9	จุด	105	945.00	
	รวมข้อ 3				5,865	✓
4	ค่าขนส่งท่อและอุปกรณ์ (รถบรรทุก 10 ล้อ)	2	เที่ยว	953	1,906	✓
5	รวมค่าใช้จ่ายข้อ 1 ถึงข้อ 4				633,199	
6	ค่า FACTOR = 1.3624 x - ข้อ 4				862,670	
	รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น				862,670	
แปดแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน						

ลงชื่อ.....
(นายณัฐพล กิตติวงศ์ภักดี)

หัวหน้างาน 8 งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย
วันที่.....

ลงชื่อ.....
(นายไพรัช วัฒนเกษม)

นายช่างโยธา 5

วันที่.....

ลงชื่อ.....
(นายเกียรติศักดิ์ กล้าศรี)

ช่างโยธา 4

วันที่.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ/ก่อสร้าง

จ้างเหมาวางท่อขยายเขต สำหรับ บริษัท ไม้ด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)

ม.8 ต.บางแขม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม โดยวิธีสอบราคา

สถานที่ก่อสร้าง

ม.8 ต.บางแขม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม

แบบเลขที่

4/60

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

บริษัท ไม้ด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน)

แบบ ปร. 4 ที่แนบมีจำนวน

3 หน้า

คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	หมายเหตุ
1	จ้างเหมาวางท่อขยายเขต	1	งาน	862,670.00	
	สำหรับ บจก.ทรัพย์คณา พร็อพเพอร์ตี้				
	ม.6 ต.ห้วยจรเข้ม อ.เมืองนครปฐม				
	จ.นครปฐม โดยวิธีสอบราคา				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			862,670.00	บาท
แปดแสนหกหมื่นสองพันหกกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน					

SAY ราคารวมทั้งสิ้น : 862,000.00 แปดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน

ลงชื่อ

(นายณัฐพล กิตติวงศ์ภักดี)

หัวหน้างาน 8 งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย

ลงชื่อ

(นายไพรัช วัฒนเกษม)

นายช่างโยธา 5

ลงชื่อ

(นายเกียรติศักดิ์ กล้าศรี)

ช่างโยธา 4

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาวางท่อขยายเขตสำหรับบริษัท บริษัท ไมด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน) ม.๘
ต.บางแพม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม การประปาส่วนภูมิภาคสาขานครปฐม จังหวัดนครปฐม โดยวิธี
สอบราคา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคสาขานครปฐม

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๘๖๒,๐๐๐.....บาท (เงิน แปดแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อขยายเขตสำหรับบริษัท ไมด้า แอสเซ็ท จำกัด (มหาชน) ม.๘ ต.บางแพม
อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓/ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘๖๒,๐๐๐ บาท (เงิน แปดแสนหก
หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑คำสั่งเลขที่ ๔๖/๒๕๖๐.....จำนวน ๑แผ่น

๕.๒แบบ พร.๕ (ก).....จำนวน ๑แผ่น

๕.๓แบบ พร.๔.....จำนวน ๓แผ่น

๕.๔บันทึกกำหนดราคากลาง มท. ๕๕๔๒๐ - ๓๓/๓๖.....ลงวันที่ ๑๓/ กรกฎาคม ๒๕๖๐

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. หัวหน้างานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย กปภ.นครปฐมเป็นประธานกรรมการ

๒. นายไพรัช วัฒนเกษมนายช่างโยธา ๕เป็นกรรมการ

๓. นายเกียรติศักดิ์ กล้าศรีช่างโยธา ๔เป็นกรรมการ